dari kata al-maal yang memiliki arti atau makna “harta”. Baitul

Maal adalah suatu lembaga atau pihak yang memiliki kewajiban

atau tugas khusus untuk melakukan penanganan atau segala harta

yang dimiliki oleh umat, dalam bentuk pendapatan maupun

pengeluaran negara (Marimin,2014: 41).

Masa Rasulullah Saw (1-11 H/622-632 M) Baitul Maal

dalam makna istilah sesungguhnya sudah ada, yaitu ketika kaum

muslimin mendapatkan ghanimah (harta rampasan perang) pada

perang Badar. pada masa Rasulullah ini, Baitul Maal lebih

mempunyai pengertian sebagai pihak (al-jihat). saat itu Baitul